

УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач ГАУЗ СО "Ревдинская СП"

О.В.Павлова

2015 год



**ТАРИФЫ ЗУБОТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ
НА ПЛАТНОМ ОРТОПЕДИЧЕСКОМ ПРИЕМЕ
ПО ГАУЗ СО "РЕВДИНСКАЯ СП"**

Свердловская область, г.Ревда, ул.К-Либкнехта, 58

(Классификатор основных стоматологических, лечебно-диагностических мероприятий и технологий, выраженных в условных единицах трудоемкости (УЕТ) с изменениями и дополнениями, утвержденные приказом МЗ Свердловской области от 05.11.2002 год № 598-П).

(Тарифы на платные медицинские услуги, оказываемые населению, утверждённые приказом ГАУЗ СО "Ревдинская СП" от 30.01.2015 г. №29)

Код			Вид работ	Ортопедический прием		
1	2	3		4	5	6
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.	
6	1		Изготовление съёмных пластиночных протезов			
6	1	1	Изготовление базиса съёмного протеза с пластмассовыми или фарфоровыми зубами (с учетом 2-х плановых коррекций)	6,6	1 320,00	
6	1	2	Установка одного зуба в пластмассовом частичном протезе	0,1	20,00	
6	1	3	Изготовление полного протеза верхней или нижней челюсти с пластмассовыми зубами, поставленными по ортогнатии (с учетом 2-х плановых коррекций)	8,2	1 640,00	
6	1	4	Изготовление имедиат-протеза базиса для использования после множественного удаления зубов (с учетом 2-х плановых коррекций)	5,0	1 000,00	
6	1	5	Изготовление пострезекционного протеза (с учетом 2-х плановых коррекций)	13,0	2 600,00	
6	1	6	Усложненная постановка пластмассовых зубов в съёмном протезе	4,0	800,00	
6	1	7	Усложненная постановка пластмассовых зубов в съёмном протезе с использованием лицевой дуги	4,0	800,00	

Код			Вид работ	Ортопедический прием	
1	2	3		4	5
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.
6	1	8	Постановка пластмассовых зубов в съемном протезе при аномалии прикуса	2,0	400,00
6	1	9	Объемное моделирование одного пластиночного протеза	3,8	760,00
6	2		Дополнительные работы к пластиночным протезам		
6	2	1	Изолирование торуса	0,25	50,00
6	2	2	Изготовление индивидуальной оттисковой ложки	0,7	140,00
6	2	3	Изготовление круглого кламмера из стали	0,4	80,00
6	2	4	Изготовление мягкой эластичной пластмассовой подкладки	0,7	140,00
6	2	5	Армирование протеза частичное	0,7	140,00
6	2	6	Изготовление пластмассовой капшы (1 звено)	0,63	126,00
6	2	7	Изготовление дентоавеолярного кламмера (пелота)	0,7	140,00
6	2	8	Изготовление цельнолитого базиса для протеза верхней или нижней челюсти	39,0	7 800,00
6	2	9	Изготовление армировки для полных протезов верхней и нижней челюсти по типу седловидной непрерывной	15,5	3 100,00
6	2	10	Изготовление диагностической модели прикуса	0,2	40,00
6	3		Починка пластиночных протезов		
6	3	1	Починка перелома базиса	1,5	300,00
6	3	2	Приварка одного зуба	1,7	340,00
6	3	3	Приварка одного кламмера	2,0	400,00
6	3	4	Каждый последующий перелом, зуб, кламмер дополнительно	0,35	70,00
6	3	5	Перебазировка протеза с полимеризацией (лабораторная) с учетом 2-х плановых коррекций	3,10	620,00
6	3	6	Клиническая перебазировка протеза с учетом 2-х плановых коррекций	0,5	100,00
6	4		Изготовление простых бюгельных протезов из хромокобальтового сплава		
6	4	1	Постоянная величина	0,9	180,00
6	4	2	Изготовление дуги верхней	7,70	1 540,00
6	4	3	Изготовление дуги нижней	6,68	1 336,00

Код			Вид работ	Ортопедический прием	
1	2	3		4	5
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.
6	4	4	Изготовление литого кламмера	1,66	332,00
6	4	5	Изготовление одного звена многозвеньевого кламмера	0,32	64,00
6	4	6	Изготовление кипмайдера	0,32	64,00
6	4	7	Изготовление ответвления	0,36	72,00
6	4	8	Изготовление седла (сетки) для крепления с пластмассой	1,0	200,00
6	4	9	Изготовление ограничителя базиса	0,9	180,00
6	5		Изготовление сложных бюгельных протезов из хромокобальтового сплава на огнеупорных моделях		
6	5	1	Постоянная величина	24,0	4 800,00
6	5	2	Изготовление дуги	10,80	2 160,00
6	5	3	Изготовление кламмера литого	2,2	440,00
6	5	4	Изготовление одного звена многозвеньевого кламмера	0,7	140,00
6	5	5	Изготовление ответвления	0,73	146,00
6	5	6	Изготовление седла (сетки) для крепления с пластмассой	1,8	360,00
6	5	7	Изготовление ограничителя базиса	0,98	196,00
6	6		Изготовление коронок		
6	6	1	Изготовление стальной штампованной коронки	1,0	200,00
6	6	2	Изготовление восстановительной штампованной коронки	2,8	560,00
6	6	3	Изготовление стальной штампованной коронки с пластмассовой облицовкой	3,0	600,00
6	6	4	Изготовление стальной штампованной коронки бюгельной под опорный кламмер	1,7	340,00
6	6	5	Изготовление пластмассовой коронки, пластмассового зуба	6,0	1 200,00
6	6	6	Изготовление пластмассовой коронки, пластмассового зуба, двухцветных	7,0	1 400,00
6	6	7	Изготовление коронки, зуба из светоотверждаемых композитов	7,0	1 400,00
6	6	8	Изготовление пластмассовых коронок, пластмассовых зубов армированных капроновой (нейлоновой) тканью	7,0	1 400,00

Код			Вид работ	Ортопедический прием	
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.
1	2	3	4	5	6
6	6	9	Изготовление временной пластмассовой коронки, временного пластмассового зуба	0,7	140,00
6	6	10	Изготовление телескопической коронки (штамповки)	2,0	400,00
6	7		Изготовление промежуточных частей мостовидных протезов		
6	7	1	Изготовление зуба литого	3,35	670,00
6	7	2	Изготовление зуба литого с пластмассовой фасеткой	4,9	980,00
6	7	3	Изготовление лапки для увеличения площади пайки	0,34	68,00
6	8		Изготовление штифтовых зубов		
6	8	1	Изготовление штифтового зуба по Ричмонду, по Маркосяну	3,55	710,00
6	8	2	Изготовление литого стального штифтового зуба	2,0	400,00
6	8	3	Изготовление литого стального штифтового зуба с пластмассовой фасеткой	3,5	700,00
6	9		Дополнительные работы к несъемным протезам		
6	9	1	Спайка стальных коронок	0,5	100,00
6	9	2	Лазерная сварка (за 1 шов)	0,50	100,00
6	10		Изготовление цельнолитых протезов		
6	10	1	Постоянная величина	4,0	800,00
6	10	2	Изготовление литой коронки из хромкобальтового сплава	7,8	1 560,00
6	10	3	Изготовление литой коронки из хромкобальтового сплава с пластмассовой фасеткой	10,10	2 020,00
6	10	4	Изготовление литого зуба	3,3	660,00
6	10	5	Изготовление литого зуба с пластмассовой фасеткой	4,9	980,00
6	10	6	Изготовление литой полукоронки из хромкобальтового сплава	6,90	1 380,00
6	10	7	Литая коронка из КХС с частичной керамической облицовкой	9,60	1 920,00
6	10	8	Литая фасетка из КХС с частичной керамической облицовкой	7,34	1 468,00
6	10	9	Литая коронка из КХС с облицовкой композитом	4,90	980,00

Код			Вид работ	Ортопедический прием	
1	2	3		4	5
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.
6	10	10	Литой зуб с облицовкой композитом	5,0	1 000,00
6	10	11	Изготовление литой вкладки культевой	2,1	420,00
6	10	12	Изготовление штифтовкладки из КХС	2,8	560,00
6	10	13	Изготовление штифтовкладки с 2-мя штифтами	3,37	674,00
6	10	14	Изготовление штифтовкладки с 3-мя штифтами	3,95	790,00
6	10	15	Изготовление телескопической коронки (литой)	10,2	2 040,00
6	11		Изготовление протезов из фарфора		
6	11	1	Постоянная величина	4,8	960,00
6	11	2	Изготовление фарфоровой коронки	17,0	3 400,00
6	11	3	Изготовление фарфорового зуба	15,0	3 000,00
6	11	4	Изготовление фарфоровой фасетки	16,0	3 200,00
6	12		Изготовление металлокерамических протезов		
6	12	1	Постоянная величина	5,0	1 000,00
6	12	2	Изготовление металлокерамической коронки	17,0	3 400,00
6	12	3	Изготовление металлокерамической фасетки	15,0	3 000,00
6	13		Изготовление ортопедических аппаратов		
6	13	1	Изготовление шины Вебера	3,3	660,00
6	13	2	Изготовление наклонной плоскости или козырька	1,0	200,00
6	13	3	Изготовление шины Ванкевич	4,6	920,00
6	13	4	Изготовление шины Порта	3,9	780,00
6	13	5	Изготовление защитной пластинки	2,3	460,00
6	13	6	Изготовление небной пластинки с obturatorом	13,7	2 740,00
6	13	7	Изготовление шины боксерской	3,3	660,00
6	13	8	Изготовление дуги гнутой с накусными валиками для повышения прикуса	7,0	1 400,00
6	14		Отдельные виды работ		
6	14	1	Изготовление вениров, вкладок (лабораторный способ) из композита	6,0	1 200,00

Код			Вид работ	Ортопедический прием	
1	2	3		4	5
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.
6	14	2	Изготовление вениров, вкладок (лабораторный способ) из фарфора	8,4	1 680,00
6	14	3	Использование аттачмена (замка) стандартного при изготовлении протезов	4,0	800,00
6	14	4	Использование аттачмена (замка) индивидуального при изготовлении протезов	5,2	1 040,00
6	14	5	Изготовление литой шины с внутрикорневыми штифтами (за 1 звено)	3,1	620,00
6	14	6	Изготовление окклюзионной накладки для адгезивной конструкции	2,6	520,00
6	14	7	Подготовка к операции имплантации по диагностическим моделям	1	200,00
6	14	8	Отливка модели простой	0,6	120,00
6	14	9	Изготовление модели разборной	2,5	500,00
6	14	10	Изготовление интердентальной шины из КХС (за каждое звено)	0,8	160,00
6	14	11	Коррекция протеза выполненного иным учреждением	0,1	20,00
6	14	12	Изготовление штанги Румпеля	2,08	416,00
6	14	13	Фрезерование: - константа	3,2	640,00
			- фрезерование одного элемента (коронки, зуба)	1,0	200,00
6	14	14	Литьевое прессование	4,0	800,00
6	15		Изготовление субпериостальных имплантатов		
6	15	1	Постоянная величина (константа, вестибулярная и оральная ветвь полного или частичного имплантата, плечо опорное, головка, петля опорная, перемычка, ответвление пружинное)	32,6	6 520,00
6	15	2	Кольцевой фиксирующий элемент	0,6	120,00
6	15	3	Кнопочный фиксирующий элемент	0,7	140,00
6	15	4	Винт фиксирующий	4,8	960,00
6	15	5	Балка фиксирующая между двумя головками	1,4	280,00
6	15	6	Моделировка и обработка уступа головки	1,0	200,00

Код			Вид работ	Ортопедический прием	
1	2	3		4	5
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.
6	15	7	Электrolитическая полировка	0,5	100,00
6	17		Изготовление съемных пластиночных протезов из драгметалла		
6	17	1	Изготовление круглого кламмера из драгметалла	1,05	210,00
6	18		Изготовление простых бюгельных протезов из драгоценных металлов		
6	18	1	Постоянная величина	2,0	400,00
6	18	2	Изготовление дуги верхней передней	15,4	3 080,00
6	18	3	Изготовление дуги нижней	14	2 800,00
6	18	4	Изготовление литого кламмера	3,3	660,00
6	18	5	Изготовление одного звена многозвеньевое кламмера	1,0	200,00
6	18	6	Изготовление ответвления	0,97	194,00
6	18	7	Изготовление седла (сетки) для крепления с пластмассой	2,15	430,00
6	18	8	Изготовление ограничителя базиса	1,4	280,00
6	18	9	Изготовление пластмассового базиса (с учетом 2-х коррекций)	7,2	1 440,00
6	18	10	Изготовление штанги Румпеля	3,3	660,00
6	19		Изготовление коронок из драгметалла		
6	19	1	Изготовление штампованной коронки из драгметалла	2,9	580,00
6	19	2	Изготовление восстановительной коронки из драгметалла	3,8	760,00
6	19	3	Изготовление штампованной коронки из драгметалла с пластмассовой облицовкой	5,5	1 100,00
6	19	4	Изготовление штампованной коронки из драгметалла бюгельной под опорный кламмер	3,03	606,00
6	20		Изготовление промежуточных частей мостовидных протезов из драгметалла		
6	20	1	Изготовление зуба литого из драгметалла	4,7	940,00
6	20	2	Изготовление зуба литого из драгметалла с пластмассовой фасеткой	8,0	1 600,00
6	20	3	Изготовление лапки для увеличения площади пайки	0,42	84,00

Код			Вид работ	Ортопедический прием		
1	2	3		4	5	6
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.	
6	21		Изготовление штифтовых зубов из драгметалла			
6	21	1	Изготовление штифтового зуба Ахметова из драгметалла	5,66	1 132,00	
6	21	2	Изготовление штифтового зуба сложного по Ричмонду, по Маркоросян из драгметалла	8,07	1 614,00	
6	22		Дополнительные работы к несъемным протезам из драгметалла			
6	22	1	Спайка коронок из драгметаллов	0,65	130,00	
6	23		Изготовление цельнолитых протезов из драгметалла			
6	23	1	Постоянная величина	4,14	828,00	
6	23	2	Изготовление литой коронки из драгметалла	9,24	1 848,00	
6	23	3	Изготовление литой коронки из драгметалла с пластмассовой облицовкой	13,3	2 660,00	
6	23	4	Изготовление литого зуба из драгметалла	4,7	940,00	
6	23	5	Изготовление литого зуба из драгметалла с пластмассовой фасеткой	6,93	1 386,00	
6	23	6	Изготовление литой вкладки культевой из драгметалла	2,9	580,00	
6	23	7	Изготовление штифтовкладки из драгметалла	3,2	640,00	
6	23	8	Изготовление литой шины с внутрикорневыми штифтами (за каждое звено) из драгметалла	5,2	1 040,00	
6	23	9	Изготовление штифтовкладки из драгметалла с 2-мя штифтами	4,24	848,00	
6	23	10	Изготовление штифтовкладки из драгметалла с 3-мя штифтами	5,28	1 056,00	

Код			Вид работ	Ортопедический прием	
1	2	3		4	5
				УЕТ 200-00	Тариф, Руб.коп.
6	23	11	Изготовление интердентальной шины (за каждое звено) из драгметалла	2,7	540,00

- При оказании ортопедической помощи в сроки :
 - одиночные коронки (в т.ч. штампованные, металлокерамические, цельнолитые, композитные) - 10 рабочих дней
 - протезы: мостовидный цельнолитой, металлокерамический, паяный без напыления, композитный, частичный пластиночный - 10 рабочих дней
 - полный пластиночный протез, паяный мостовидный протез с напылением - 15 рабочих дней
 - комбинированная работа - 20 рабочих дней
- применяется коэффициент 1,5 за срочность изготовления.
- Протезирование с опорой на имплантаты – коэффициент 1,5 к общей стоимости данного протеза.
- При внедрении новых технологий возможно применение повышенной единицы трудоемкости с коэффициентом до 1,5.

Основание: п №№ 7,9,10 примечания к приказу Министерства здравоохранения Свердловской области от 05.11.2002. № 598-П «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 26.12.2001г. № 570-П «О вводе в действие «Классификатора основных стоматологических лечебно-диагностических мероприятий и технологий, выраженных в условных единицах трудоемкости мероприятий и технологий, выраженных в условных единицах трудоемкости (УЕТ) и предельных норм расхода медикаментов, технологических приспособлений и материалов при оказании стоматологической помощи».